V periori capite Austriae principes expediūmus. Qui iam multarum prouinciarum accessione, domum autem reddere auctiorem incöperant, nec omnibus aut tot prouinciarum durare administrationi poterat, tum sæpe foras euocati, suam Augustis, ac potissimum Christianæ religio ni propagandæ operâ studiumq; nauabant. Quæ res fecit, ut magistratus per suæ ditionis prouincias constituere cogerentur, qui ut ab uno quodam & loco & capite leges acciperent, & causarum distinctionem, item ubi procurationū suarum rationes redderent, Viennæ, ut totius archiducatus siue orientalis regni metropolitana sede, summum senatum constituere, quem à munere Regimen & Regimentū uocarunt, qui duplicitis Austriae, Charinthie, Styriae, Carniolæ, Ciliæ, Goritiæ, Istriæq; summam tenet, ac tam priuatas incolarum quam publicas prouinciarum causas tractat. Nam superiores ac Suevicæ prouinciae ad Austriae obsequiū pertinentes, comitatus Tyrolis, marcha Burgouensis, comitatus Hohenburgensis, Veldkirchensis, Suntgouia & Brisgaudia, Alsatiæq; ad Äni pontani Senatus siue Regiminis iussa descendunt. Porro Senatus Viennensis summus (de quo nobis sermo erit) in Ducali curia publicis actionibus operâ dare solet, ex iurisconsultissimis uiris, magistrisq; æquè honestate, ac uirtutum omnī, præcipue uero iustitiae splendore emicantibus conflatus. Hi negraues forent cæteris ordinib; quorum quatuor Austria habet: atq; apud infensos incitamentum esset, si ex uno legerentur, tanquam suis studentes, iuris æquabilē non tenerent rationem, ex omnibus alleguntur optimi quiq;. Prælatorum qui primus est, locum dignitatemq; unus sustinet. Cui nostra ætate reuerendum & nobilem uirū, PHILIPPVM A AVGIS præpositum Herzogburgensem, literarū bonarum unicum ornamentum & Meçenatē, Ferdinandus rex & Austriae archidux, magna adductus ratione, ex prudentissimis unum selectum, ætate non prudentia iuuenem, nuper adeo præfecit. Quem sequuntur cæteri ordines Patricij ac equites: quoru certus numerus quod nullus sit, fortè rara in hoc genere eruditio industriaq;, cause sunt. Ad quorum subsellia ultimi, tres iureconsulti adsident, Senatus totius ceu regula quædā, & ad quos omnia referuntur: ne consuetudinibus magis, gratia odio'ue, quam legibus & iure, causæ distinctionæ uiderentur. Hi in causis quaestionibus'ue propositis de iure iubentur tractare, & ne reo defensio adimeretur, & breuiter ne partibus non profutura, ambagibus aëtio traheretur, legum admicculo cauēt. Quo loco, nostra ætate optimi & doctissimi uiri, PHILIPPVS

LIPPVS GVNDELIUS, & STEPHANVS SCHVARTZ,
 iurisconsultissimi præsident, Ferdinando Principi suis consilijs &
 grati, & utiles. Quibus omnibus, ut essent qui animos simul sente-
 tiasq; consociarent, ac quæ in uotorū nūcupationibus (ut solet) in-
 cedit interim diuersitatē controuersiamq; concordia transigerēt,
 duo à Principe tanto senatui, ceu apud Romanos quondam, consu-
 les preficiuntur. quorum unus ad senatum de rebus communib; referre,
 & quæ ad publicam prouinciarum administrationem per-
 tinent, interrogare, per sententias singulorum ire, querulantibus
 iura constituere, si quæ in his decreta fuerint, ex scrinijs proferre so-
 let: Principis hunc vicegerentem appellant, cui scipione commisso
 rerum summa tradita est, & qui deferēte Principe ius interim pro-
 consulare adsumit. Idem senatoribus confessum offert, ac omnes
 magistratus ciuiles prouincialesq; ex idoneis, & ex cæterorum sen-
 su complet. Huic è regione Magister Scriniorum uel epistolarum
 (Cancellarium dicunt) confidet. Is codicillos ad senatum defert, ac
 supplices partium libellos in senatu producit. Causarum quoq; ite
 rationibus, libellorumq; respōsitionibus, ac publicis interdum acti-
 bus, qui ad prouinciam bello paceq; constituendam pertinere ui-
 dentur, operam dare adsolet. apud quem rursus criminantibus ac
 lite poscentibus aditus est, proprijs ob id edibus à Principe, ac ma-
 gno stipendio annuo accumulatus, certos apud se scribas alit. Cui
 in laboris participatum duo à secretis à Principe concessi sunt: quo
 rum unus iudiciales causas (quem Iudiciale inde cognominant)
 alter supplices excipit, & in literas mittit. Hi rursus laboris socios
 duos adsumunt, ne negotiorum magnitudine multitudinēq; ob-
 rutu, causas in discrimē darent, aut negligere uiderentur. Hic quot-
 tidie bis senatus cōuenit, mane, & à meridie, in septimana unius di-
 ei requie interposita. Vbi dimittitur, Magistri admissionū præsto
 sunt, ac suo impigrè munere funguntur. Atque hi & in senatum ro-
 gare, & cum senatus sententiam præstat, ad ostium foris adsistere
 solent, mandata excepturi. Ac ne iacturam causæ facerēt, si quibus
 multo tempore, rem integrā seruare contingit, mandata senatus
 dicere, ac partibus concepta senatus consulta asportare coguntur.
 Atque hæc breuis senatus est illius, quem Regimentum dicimus,
 explicatio. Cui loco ac dignitate æqualis, eodem in ducali castro
 iunctus est magistratus alter, quem Fiscum, siue (ut uulgus ap-
 pella) Cameram nuncupant: ubi rationes procurationum om-
 nium prouinciarum, urbiumq; & numerorum, stipendiaq; &
 recensentur & constituuntur. Ex certo hic nobilium ordine nu-
 meroq; & eorum qui in subducendo calculo uersatissimi sunt,
 completur. Quibus unus imperat nomine Principis, & ad quem
 omnia ceu ad scopū quendā referūtur. Proxima illi est locū tenenti
 regiminis dignitas, ac magna data sedes: Maioris ærarij præfectū.
 Romani